

PIELGRZYMKA

GRECJA KONTYNTENTALANA I PELOPONEZ



1 DZIEŃ 31.05

Zbiórka na lotnisku. Odprawa biletowo-bagażowa. Przelot do Aten. Transfer do hotelu w Atenach, zakwaterowanie, nocleg.

2 DZIEŃ 01.06

Śniadanie. Zwiedzanie Aten. Wejdziemy na Wzgórze Akropolu, aby zobaczyć Partenon, Erechtejon, monumentalne Propyleje. Ogromnym przeżyciem z pewnością będzie wejście na Wzgórze Aresa – Areopad, z którego przemawiał do Ateńczyków Św. Paweł. Przejazd do Delf – jednego z najważniejszych miejsc kultury religijnej świata starożytnego. Po drodze zawitamy do klasztoru św. Łukasza (Ossios Loukas z XI-XII w.), wpisanego na Listę UNESCO ze wspaniałymi malowidłami przedstawiającymi Chrystusa Pantokratora w otoczeniu sześciu archaniołów oraz kryptą kryjącą relikwię świętego pustelnika. Delfy - Spacer po przepięknie położonym terenie dawnych świątyń: świątynia Apollina ze słynną wyrocznią delficką, Omfalos – starożytny „pępek świata”, teatr, Świątynia Ateny i stadion w miejscu dawnych igrzysk pytyjskich. Zakwaterowanie w Delfach. Kolacja i nocleg.

3 DZIEŃ 02.06

Śniadanie. Przejazd w stronę klasztorów Meteora – słynnego masywu skalnego z zespołem monasterów na ich szczycie i zwiedzanie dwóch wybranych klasztorów. Zakładane od X wieku klasztory nazwane „meteor” czyli „wiszące na niebie”, w 1988 roku zostały wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO. Zakwaterowanie w okolicach Tessalonik. Kolacja i nocleg.

4 DZIEŃ 03.06.

Śniadanie. Przejazd na zwiedzanie Salonik – najważniejszego miasta Macedonii Egejskiej, miejsca pochodzenia i początków działalności świętych Apostołów Słowian – Cyryla i Metodego (scs. Sołun), a także urodzenia i pochówku św. Dymitra – męczennika z IV w. W mieście powstała jedna z pierwszych gmin chrześcijańskich, do której Święty Paweł skierował dwa ze swoich listów i dwukrotnie ją odwiedził. Zobaczymy min. takie budowle jak Biała Wieża – symbol miasta oraz zabytki bizantyjskiej i wczesnochrześcijańskiej architektury wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, wśród których jednym z najcenniejszych jest Bazylika św. Dymitra z zespołem katakumb, w których więziono świętego, Łuk i Mauzoleum Galeriusza – późniejszy kościół Św. Jerzego. Następnie przejazd do Kavalii, do którego dotarł św. Paweł wraz z Sylasem i Tymoteuszem podczas swej pierwszej podróży do Europy (pomnik świętego Pawła, stary port i akwedukt) oraz do Filipii starożytne miasto Filipa Macedońskiego, które trzykrotnie odwiedził św. Paweł, którego mieszkańkę – Lidię ochrzcił jako pierwszą Europejkę, a do mieszkańców – Filipian skierował jeden ze swych Listów. Zobaczymy teren wykopalisk ze śladami starożytności: forum, amfiteatr, dwie bazyliki oraz krypta - prawdopodobne "więzienie św. Pawła". Powrót do hotelu w okolicach Tessalonik. Kolacja, nocleg.

5 DZIEŃ 04.06

Śniadanie. Przejazd na Peloponez. Krótki postój w Termopilach przy pomniki Leonidasa oraz nad Kanałem Korynckim. Kanał Koryncki jest fenomenem stworzonym przez człowieka. Łączy dzisiaj dwa morza: Jońskie z Egejskim oraz skraca podróż statkom z Europy do Afryki. Przekopywany był 2500 lat. Jest efektem pracy ludzkich mięśni, pochłonął tysiące niewolników i jest tajemnicą starożytnych architektów – nie bez powodu to jeden ze 100 cudów świata architektury antycznej Grecji. Następnie zwiedzanie Starożytnego Koryntu, który kojarzony jest głównie ze Św. Pawłem i jego ewangelizacją Europy. Tutaj założył największą gminę żydowska i tutaj spędził aż 18 miesięcy. Zwiedzimy agorę z bema - mównicą, z której przemawiał do Koryntian, zobaczymy świątynię Apollona z VI w p.n.e, poznamy historie Heter, które służyły Afrodycie. Zakwaterowanie w Tolo. Kolacja i nocleg.

6 DZIEŃ 05.06

Śniadanie w hotelu. Przejazd do Epidauros - sanktuarium Asklepiosa, boga sztuki medycznej. Tutaj dokonano pierwszej trepanacji czaszki, cesarskiego cięcia, tutaj powstały słowa przysięgi Asklepiosa. Wejdziemy do lokalnego muzeum ze sprzętem medycznym, częścią odkrywek z terenu Asklepiejonu ,a następnie do wyjątkowego teatru z IV w p n.e, który do dziś przyjmuje wielkie sławy, wystawiając spektakle bez nagłośnienia w okresie każdego lata. Ostatnim miejscem, które zwiedzimy dnia dzisiejszego będą Mykeny. Wejdziemy do Grobu Agamemnona zwanego Skarbcem Atreusza, przez bramę lwów podejmiemy do cytadeli Agamemnona. Wyjątkowo ciekawe muzeum odkryje bogactwo rodu Atrydów z maską władcy, bronią, sprzętem gospodarstwa domowego i tabliczkami z pismem linearnym B. Nafplion- weneckie miasto, pierwsza stolica młodej, niepodległej Grecji z fortcami i bastionami. Znane również jako miasto zakochanych. Spacer po starówce, która na pewno swoim klimatem przeniesie Państwa w czasy, kiedy panowali tu Wenecjanie czy Turcy. Zobaczymy uroczą starówkę, cerkiew Św. Spirydona, pod którą zamordowano pierwszego prezydenta Grecji, Plac Konstytucji. Msza w polskim kościele. Powrót do hotelu w Tolo, kolacja, nocleg.

7 DZIEŃ 06.06

Śniadanie. Dzień wolny na plaży. Powrót do hotel w Tolo, kolacja, nocleg.

8 DZIEŃ 07.06

Śniadanie. Zwiedzanie stolicy Grecji. Zobaczymy teatralną zmianę warty pod Parlamentem (Groblem Nieznanego Żołnierza), Tryptyk Ateński, łuk Cesarza Hadriana, Stadion Panatenajski. Czas wolny. Następnie transfer na lotnisko. Odprawa bagażowo – biletowa, wylot do Polski.

Cena: 4100 PLN/os.

Cena zawiera:

- Przelot na trasie Polska – Grecja – Polska, bagaż rejestrowany, bagaż podręczny, opłaty lotniskowe;
- Transport komfortowym autokarem na terenie Grecji;
- 7 noclegów – Hotele 3* i 4* w pok. 2- 3 osobowych, Dopłata do pokoju 1 os – 180 euro;
- 7 śniadania, 7 obiadokolacji
- Ubezpieczenie KL, NNW, bagaż wraz z kwarantanną oraz izolacją;
- Przewodnik z jęz. Polskim

Cena nie zawiera:

- Ubezpieczenia od kosztów rezygnacji 3% wartości imprezy lub 6 % wartości imprezy (zwyżka za choroby przewlekłe) – możliwość wystawienia do 30 dni przed wylotem;
- Ubezpieczenia od chorób przewlekłych - 80 PLN

- Koszty realizacji programu (**razem 160 Euro**) płatnych u lokalnego kontrahenta- Koszty nie podlegają rozliczeniu.
- Opłata za Turystyczny Fundusz Gwarancyjny- 10 PLN
- Opłata za Turystyczny Fundusz Pomocowy - 10 PLN

UWAGI:

1. Cena jest podana szacunkowo, zostanie potwierdzona po otrzymaniu informacji od linii lotniczych.
2. Program jest ramowy i kolejność zwiedzania może ulec zmianie;
4. Dopłata do pokoju 1 osobowego 180 EUR ;
5. Oferta skalkulowana dla grupy minimum 50 osób;